ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _________2015 г. №__________

г. Луганск

О создании Государственного бюджетного образовательного учреждения

Луганской Народной Республики «Центр детского и юношеского

туризма, краеведения, спорта и экскурсий  ученической молодѐжи»

В соответствии со статьей 28 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики», статьей 3 Закона Луганской

Народной Республики от 04.11.2014 № 36-I «Об управлении и распоряжении

собственностью Луганской Народной Республики»:

1. Создать Государственное бюджетное образовательное учреждение

Луганской Народной Республики «Центр детского и юношеского туризма,

краеведения, спорта и экскурсий  ученической молодѐжи» (далее –

Учреждение):

2. Определить, что:

2.1. Основной целью деятельности Учреждения является

2.2. Основным предметом деятельности Учреждения является

2.3.  Учреждение относится к ведению Администрации города

Ровеньки Луганской Народной Республики.

2.4. Численность работников Учреждений не должна превышать 17,89

единиц.

2.5. Структура, штатное расписание, вопросы оплаты труда

Учреждений в обязательном порядке подлежат согласованию с

Администрацией города Ровеньки  Луганской Народной Республики.

3. Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики в

установленном порядке:

3.1. Провести инвентаризацию движимого  и недвижимого  имущества

Учреждения Луганской Народной Республики (ранее находившегося на

балансе Центра детского и юношеского туризма, краеведения, спорта и

экскурсий ученической молодѐжи Ровеньковского городского совета

Луганской области ) для дальнейшего принятия Советом Министров

Луганской Народной Республики решения относительно закрепления данного

2

имущества на праве оперативного управления за Учреждением.

3.2. Разработать проект Устава Учреждения.

3.3. Согласовать проект Устава Учреждения с Фондом государственного

имущества Луганской Народной Республики и Министерством финансов

Луганской Народной Республики.

3.4. Утвердить Устав Учреждения.

3.5. Назначить директора Учреждения по согласованию с Главой

Луганской Народной Республики.

3.6. Осуществить мероприятия по государственной регистрации

Учреждения.

4.  Администрации города Ровеньки Луганской Народной Республики

до 23.10.2015 предоставить в Совет Министров Луганской Народной

Республики письменный отчет о результатах выполнения пункта 3

настоящего распоряжения.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                    Г.Н. Цыпкалов